CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléi,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 100/2017.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indica ao Poder Executivo que seja feito obras de drenagem,

Pavimentação asfáltica na Folha 11 Quadra 14, Nova Marabá.

 Senhor Presidentes, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno,

seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá, e para a Secretária

Municipal de Obras-SEVOP, com a seguinte solicitação: Indica ao Poder Executivo

que seja feito obras de drenagem, Pavimentação asfáltica na Folha 11 Quadra

14, Nova Marabá.

Justificativa

A comunidade da Folha 11,solicita do executivo que venha interceder pela referida

pavimentação asfáltica da mesma, por possui uma grande quantidade de famílias

que sofrem diariamente com as conseqüências das ruas não asfaltadas , um

exemplo é que em tempos secos a poeira causa enorme transtorno a todos, e em

tempos de chuva a situação fica ainda mais precária, a lama se torna um enorme

empecilho na locomoção das pessoas.

Plenário 01 de Setembro de 2017.

Atenciosamente,